
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
6/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ 

   Tímto oznamujeme občanům, že od 1.7.2024 (pondělí) do 4.7.2024 (čtvrtek) bude uzavřen pro 

veřejnost Obecní úřad ve Chbanech z důvodu čerpání dovolené. Z uvedeného vyplývá, že nebude 

možné platit ani nájemné za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 

2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné 

za byty!!!!   

 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE CHBANECH DNE 3.6.2024 

 Dne 3.6.2024 od 14:00 hodin se konala v obci Chbany ve spolu-

práci se Základní školou a Mateřskou školou Chbany, okres Chomu-

tov, příspěvková organizace, oslava Mezinárodního dne dětí. Akce 

se uskutečnila na dětském hřišti v areálu školy. Pro děti bylo připra-

veno malování na obličej, soutěže a doprovodný program. Děti za 

účast v soutěžích obdržely balíček.      

 Tímto bychom chtěli poděkovat společnosti Severočeské pís-

kovny a štěrkovny s r.o. a dalším sponzorům (Michaela Hodinová, 

Roman Polák) za poskytnutí finančních darů na tuto akci. DĚKU-

JEME. 

 Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat celému kolektivu školy, 

který se aktivně podílel na průběhu akce. Jsme rádi, že spolupráce se 

školou i nadále funguje na jedničku.  

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.6.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2024 se jedná o tyto dny: 15.6.2024, 

26.6.2024, 29.6.2024, 10.7.2024, 13.7.2024, 24.7.2024, 27.7.2024, 7.8.2024, 10.8.2024, 21.8.2024, 

24.8.2024, 4.9.2024, 7.9.2024, 18.9.2024, 21.9.2024, 2.10.2024, 5.10.2024, 16.10.2024, 

19.10.2024, 30.10.2024, 2.11.2024, 13.11.2024, 16.11.2024, 27.11.2024, 30.11.2024, 11.12.2024, 

14.12.2024, 25.12.2024, 28.12.2024. 
 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Nově je možnost 

uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V OBCI CHBANY 

 Volby do Evropského parlamentu se konaly ve dnech 7. června a 8. června 2024. V první den 

voleb – v pátek 7. června 2024 proběhlo hlasování od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v 

sobotu 8. června 2024 se hlasovalo od 8.00 do 14.00 hodin. 

 V obci Chbany bylo zapsáno 535 voličů, z toho byla 150 voličům vydána úřední obálka a bylo 

148 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 28,04%.  

 Výsledek voleb do Evropského parlamentu v roce 2024 v obci Chbany: 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem % 

3 SPD a Trikolora 9 6,08 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 3 2,02 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 8 5,4 

14 ANO 2011 75 50,67 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 21 14,18 

20 Sociální demokracie 2 1,35 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 3 2,02 

22 HLAS 4 2,7 

23 Česká pirátská strana 2 1,35 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 21 14,18 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na tvarohové knedlíky v kožíšku 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 2 lžíce, 120g strouhanky, 120g másla, 700g ovoce, špetku prášku do pečiva, špetku 

soli, 2 vejce, 220g polohrubé mouky, 500g měkkého tvarohu, 

1 skořicový cukr.  

 Ze všech surovin na těsto (tvaroh, mouka, prášek do pe-

čiva, vejce a sůl) zpracujeme na pomoučeném válu (nebo v 

míse) těsto, ze kterého utvoříme váleček. Váleček těsta na-

krájíme na kousky (počet je závislý na zvoleném ovoci a 

jeho velikosti), které vyskládáme na pomoučený vál. Do 

každého kousku těsta dáme ovoce a zabalíme ho do kulatého 

knedlíku.  

 Knedlíky vaříme v osolené vodě asi 6-9 minut (podle ve-

likosti). Po uvaření necháme knedlíky okapat na cedníku. Na polovině másla osmažíme strouhanku. 

Druhou polovinu másla rozehřejeme. Ještě teplé okapané knedlíky obalíme v osmažené strouhance, 

posypeme skořicovým a práškovým cukrem. Knedlíky při servírování polijeme rozehřátým más-

lem. Dobrou chuť. 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Rozpočtové opatření č. 2/2024, 

- Obec Chbany: Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 17.6.2024, 

- Obec Chbany: Návrh závěrečného účtu obce Chbany za rok 2023, 

- Mikroregion Nechranicko: Schválený závěrečný účet Mikroregionu Nechranicko za rok 2023, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – oprava havarijního stavu propadlého 

odvodňovacího kanálu v tělese komunikace v obci Chbany, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška): Festpouť Poláky, 

- Ústecký kraj: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Ústeckého kraje na období 2025-2027, 

- Ústecký kraj: Návrh závěrečného účtu Ústeckého kraje za rok 2023, 

- Správa železnic: Vyhlášení veřejné soutěže s elektronickou aukcí (k.ú. Soběsuky nad Ohří). 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Zámek Poláky dne 15.6.2024 od 11:00 hodin do 17:00 hodin: Slavnostní zpřístupnění - Ba-

rokní zámek Poláky u Nechranické přehrady bude po čtyřech letech rekonstrukčních prací zpřístup-

něn pro veřejnost. Nový prohlídkový okruh představí všechny prostory prvního patra s expozicí 

prezentující život na venkovském šlechtickém sídle v době první republiky. Doprovodný program 

na nádvoří připravují Perchty von Bladen a těšit se můžete na ukázky dobových tanců, historický 

šerm v podání spolku Grál nebo hudební vystoupení kapely CV BAND. Program doplní i prodej 

Valašských frgálů, občerstvení, bylinek a spousty dalších produktů. Zámek otevírá své brány sym-

bolicky 100 let poté, co jej zakoupili manželé Rudolf a Marie Hradčovští, kteří zámku následně 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

vtiskli jeho nynější novobarokní podobu. Výtěžek ze vstupného (160,-Kč/ dospělí a 110,- Kč/ děti) 

je určen na pokračování obnovy zámku. 

 Františkánská zahrada Kadaň, dne 15.6.2024 od 13:00 hodin: Kadaňské pivní slavnosti - Fran-

tiškánská zahrada se na jeden den opět promění v pivnici! I letos se můžete těšit na pivní slavnosti, 

kde kromě piva z mnoha různých pivovarů nebude chybět ani skvělá hudba a dobré jídlo. Ochut-

návky chmelových nápojů z okolních pivovarů celý den zpříjemňují hudební kapely různých žánrů. 

V areálu platí ZÁKAZ VSTUPU SE PSY A JÍZDNÍMI KOLY. Vstupné: 100,-Kč dospělí / 50,-Kč 

děti nad 130 cm / zdarma děti do 130 cm. V ceně vstupenky je i prohlídka františkánského kláštera. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.6.2024 od 20:00 hodin a dne 19.6.2024 od 16:30 hodin: Láska na 

zakázku - Hlavní hrdinové nastupují do práce snů a jejich život konečně nabírá ten správný směr. 

Anebo že by to nebyla zas taková procházka růžovým sadem, jak si představovali? Eva sice získává, 

jako jediná žena, práci v nejlepší reklamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod vedením 

sexistického šéfa. Vítek se zase po letech konečně odhodlal otevřít si vlastní hypnoterapeutickou 

ordinaci, naráží ale na nepochopení okolí, které nemá ani ponětí, co od hypnoterapie očekávat. 

Všechno se otáčí ve chvíli, kdy Eva dostává zakázku na reklamu, která má jediný cíl – aby se do-

tyčný do klientky zamiloval. Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 15.6.2024 od 21:30 hodin: Karlos - Vémolův život byl vždy plný propast-

ných protikladů, od dětství žil za hranou, ať za hranou toho dobrého nebo špatného. Jako malý se 

pral na ulicích Olomouce, po škole odjel do Londýna, kde se živil jako vyhazovač, proslavil se jako 

zápasník, šel do vězení, znovu se proslavil, vyprodal O2 arénu a stal se celebritou. Karlos je film o 

extrémním člověku v extrémní době. Dokumentuje Vémolu nejen jako bijce a hrdinu davů, ale zá-

roveň jako otce, partnera, něžného milovníka zvířat, a současně jako neústupného, hraničního člo-

věka, který po svém okolí často žádá nemožné – přizpůsobit se jeho životnímu stylu a tempu. Pří-

stupný od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.6.2024 od 14:00 hodin: Princezna na hrášku – Bylo nebylo, v 

daleké Francii žila princezna Agnès de Sully de Montana Bleue. Nikdo by přitom nehádal, že se 

doopravdy jmenuje Anežka a narodila se v Čechách. Náhle se ale musí kvůli velkému nebezpečí do 

rodné země vrátit a o urozeném původu přesvědčit nejen svého vyvoleného, ale hlavně Hraběnku. 

A stejně jako v původní pohádce Hanse Christiane Andersena, ji čeká mimořádně tvrdá zkouška. 
Vstupné: 150,-Kč. 

 Františkánská zahrada Kadaň, dne 30.6.2024 od 16:00 hodin: Rošťáci - Zábavná písničková 

show pro děti a jejich rodiče. Rošťáci Tom a Máca jsou písničkoví klauni se spoustou ptákovin, 

které rozesmějí snad každého. Tom si jednoduše myslí, že je chytřejší než Máca a přitom oba jsou 

stejní popletové, kteří se vytahují jeden na druhého. To pokaždé spouští spoustu legračních situací, 

které musí vyhrát přeci ten nejlepší. A kdo to je? To ať posoudí děti. Vždy to zachrání chuť si 

zazpívat ty nejznámější dětské písničky. Tom a Máca jsou opravdoví kamarádi a učí děti jak dobře 

a slušně rozuzlit každou rozepři či neshodu. Vstupné: 60,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 19.7.2024 od 19:00 hodin: ABBA SYMPHONIC SHOW pod širým ne-

bem - Zažijte večer plný těch největších hitů legendární skupiny ABBA spolu se symfonickým 

orchestrem! Show světového formátu - jedna z nejlepších zahraničních tribute kapel na světe ve 

spojení se symfonickým orchestrem vytvoří na pódiu úchvatnou atmosféru a potěší srdce všech 

fanoušků skupiny ABBA. Slavná skupina ABBA slaví padesátiny! Program připomene 50. výročí 

hudebního fenoménu ABBA se všemi jejich nadčasovými hity. Vstupné od 690,-Kč do 890,-Kč 

možno zakoupit pouze přes www.smsticket.cz 

http://www.smsticket.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

INZERCE – MARIUS PEDERSEN A.S. 

 Společnost podnikající v oboru nakládání s odpady a druhotnými surovinami hledá nového ko-

legu nebo kolegyni pro obsazení pozice: „ŘIDIČ/KA NÁKLADNÍHO VOZIDLA“  

Požadujeme: zdravotní způsobilost k výkonu povolání, trestní bezúhonnost, řidičský průkaz sk. C 

a E výhodou, osvědčení o profesní způsobilosti řidiče, smysl pro zodpovědnost. 

Uvítáme: loajálnost + vysoké pracovní nasazení, spolehlivost, schopnost práce v kolektivu. 

Místo výkonu práce: Provozovna Žatec. 

Náplň práce: řidič sk. C řízení svozových vozidel, řidič sk. C+E řízení kontejnerových vozidel, 

práce ve dvou směnách. 

Nabízíme: Stabilní práci pro přední společnost na trhu v oblasti nakládání s odpady, pracovní 

smlouvu na dobu neurčitou, zaměstnanecké programy (BENZINA, ŠKODA AUTO), možnost 

profesní seberealizace, pravidelnou měsíční mzdu ve složení: základní mzda dle zařazení + moti-

vační složka + cestovní náhrady, možnost zvyšování si odborné kvalifikace při zaměstnání, 4 

týdny dovolené  

Pro bližší informace kontaktujte: jiri.svoboda@mariuspedersen.cz  nebo na tel:+420 493 645 805, 

v předmětu zprávy vždy uvádějte  "Řidič nákladního vozidla". 

 

 

OPRAVA VÝKLENKOVÉ KAPLE PANNY MARIE V OBCI CHBANY 

 Jak jsme již informovali v minulém čísle Chbanských novin, obec získala finanční dar od spo-

lečnosti ČEPS a.s. na opravu výklenkové kaple Panny Marie v obci Chbany (kaplička u komunikace 

ze Chban směr na přehradu). Opravy probíhaly v období květen – červen a byly již řádně dokon-

čeny. Ještě jednou bychom tímto chtěli poděkovat společnosti ČEPS a.s. za poskytnutí finančního 

daru na zachování kulturního dědictví v obci. S opravami dalších památek chceme pokračovat v ná-

sledujících letech. 

                               Foto před                                                         Foto po 

mailto:jiri.svoboda@mariuspedersen.cz
tel:+420


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

SLOVO STAROSTY 

Začátkem měsíce června byl opětovně vyhlášen Dotační program Obchůdek 2021+, v rámci 

kterého mohou být z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu přes Ústecký kraj podpořeny 

malé prodejny venkovských obcí. Obec si podala žádost o dotaci a budeme doufat, že nám bude 

vyhověno. 
Dne 29.6.2024 (sobota) se v našem správním území koná Hopman triatlon. Cyklistická část zá-

vodu bude probíhat na silnicích po okružní trase Vikletice – Chbany – Vikletice (v časovém inter-

valu od 12:00 hodin do 14:30 hodin). Dopravní značení bude umístěno vždy cca. 200 m před jed-

notlivými křižovatkami na trase závodu (nejvyšší dovolená rychlost 70, 50, 30 + informace „pozor 

závod“). Provoz na křižovatkách a odbočkách na trase závodu bude řízen řádně poučenými a vyba-

venými pořadateli. Dbejte proto v tento den zvýšené opatrnosti na silnicích v našem správním 

území. V měsíci červenci 2024 budou započaty práce na opravě havarijního stavu propadlého od-

vodňovacího kanálu v tělese komunikace v obci Chbany. Komunikace bude z části uzavřena a bude 

vyznačena objízdná trasa (dle Opatření obecné povahy vydaného MěÚ Kadaň – zveřejněno na 

úřední desce a stránkách obce). 

Chtěl bych touto cestou připomenout občanům, že od roku 2021 je otevřena obecní knihovna 

v budově Obecního úřadu ve Chbanech v 1. patře a vstupuje se do ní přes kanceláře úřadu. Pro 

veřejnost je otevřena v úřední dny, tedy v pondělí a ve středu od 8:00 hodin do 17:00 hodin (polední 

přestávka od 11:30 do 12:30 hodin). Knihovní fond je ve spolupráci s Chomutovskou knihovnou 

obnovován a funguje výměnný program. Budeme rádi, když se přijdete do naší knihovny podívat a 

stanete se naším věrným čtenářem (není určeno pouze pro trvale žijící osoby v obci, ale samozřejmě 

i rekreanty, kteří se např. přes léto zdržují na chatách). 

 Jako každý rok, tak i letos bych chtěl opakovaně připomenout, že se blíží období prázdnin a děti 

budou mít dostatek volného času. Rád bych touto cestou požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili 

některé skutečnosti, které by mohly ohrozit jejich zdraví a život:  

1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 

na komunikacích, 

2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 

nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!! 

3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně, 

4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod.  

Také bych rád připomněl část z provozního řádu našich hřišť, jelikož často pozorujeme jeho po-

rušování. Vybavení a zařízení hřiště je určeno pro věkovou hranici od 3 do 15 let. Starší osoby 

nemají na vybavení a zařízení hřiště přístup, mimo osob vykonávajících dozor a dohled nad dětmi. 

Dětem mladším 6-ti let je vstup na dětské hřiště, užívání herních prvků a vybavení dětského hřiště 

povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonného zástupce či jiné odpovědné 

osoby. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný 

zástupce či jiná dítě doprovázející dospělá osoba. Na hřištích je zakázáno kouřit, konzumovat alko-

hol a vstup se psy a jinými zvířaty.                                                             Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 6/2024, vydáno dne: 14.6.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Ve školce i škole se snažíme vzdělávat děti různými formami výuky, proto pro ně připravujeme 

různé aktivity i mimo školní lavice. Kvapem se nám blíží konec školního roku a jako každý rok nás 

ještě čekají edukační výlety na rozloučení se školou před prázdninami. O tom si budete moci přečíst 

až v červencovém vydání. Nyní se s vámi podělíme, co jsme za-

žili v květnu a začátkem června. 

 Dne 20. května školáci vyjeli do Kadaně na návštěvu Zá-

chranné služby Kadaň a dobrovolných hasičů Kadaň - žáci se 

zde seznámili s náplní a riziky povolání záchranářů, prohlédli si 

záchranný vůz, na vlastní kůži si vyzkoušeli některá ošetření, 

která záchranáři provádějí. Bylo to dopoledne plné poznatků a 

nových vědomostí. U dobrovolných hasičů žáci poznali jejich 

povolání, prohlédli si hasičský vůz a další potřebnou techniku, 

kterou hasiči používají.  

 Dne 22. května třeťáci a čtvrťáci vyrazili navštívit ZŠ Březno u Chomutova, aby poznali školu, 

kde budou pokračovat v plnění povinné školní docházky. Prohlédli si celou školu i její okolí a také 

se setkali se svými budoucími spolužáky a paní učitelkou. 

 Dne 31. května jsme měli možnost vyzkoušet si pozorování netopýru s přístroji, které jsou k tomu 

určené. I když dětem moc nepřálo počasí, paní učitelky i žáci se nezalekli a vydali se tato stvoření 

pozorovat. Ten, kdo se choval tiše, mohl netopýra nejen zahlédnout, ale díky speciálnímu přístroji 

echolokátoru i zaslechnout. Poděkování patří p. učitelce Kučerové za přípravu a organizaci. 

Dne 31. května bylo již třetí setkání s pracovníky OS Světlo – Preventivní program Světlem k pre-

venci, který zábavnou, ale vzdělávací formou učí žáky spolupracovat mezi sebou a čelit různým 

problémovým situacím. 

 Další významnou a tradiční akcí byl 3. 6. 2024 Dětský den – toto od-

poledne jsme pořádali společně s obcí Chbany. Rádi bychom ještě jednou 

poděkovali všem sponzorům – obec Chbany, Severočeské pískovny a 

štěrkovny s. r. o., panu Pavlu Hořenímu, paní Michaele Hodinové a panu 

Romanu Polákovi. Po uvítání paní ředitelkou a animátory začala ta pravá 

zábava. Děti tančily a bavily se při písničkách animátorů, následovaly 

soutěže, které si přichystaly paní učitelky, a opět následovala zábava s 

animátory. Klaun Pepišto skvěle zapojil do zábavy i dospěláky z řad na-

šich rodin. Opět bylo malování na obličej, které si děti nenechaly ujít a 

po ukončení a rozdání balíčků čekalo na děti překvapení v podobě hasič-

ské pěny. Tímto děkujeme hasičům Březno u Chomutova za tento ne-

všední zážitek.  

 Dne 5. června nešla v celé obci elektřina a to byla pro nás výzva vyzkoušet si, jak se učit bez ní. 

Naplánovali jsme Branný den - u nás ve škole se konal asi poprvé. Nemuseli jsme sedět v lavicích, 

ale učili se zážitkovou pedagogikou. Ráno začalo návštěvou Českého červeného kříže Louny, kdy 

se žáci seznámili s první pomocí a vyzkoušeli si masáž srdce na „Andule“. Následně jsme se pře-

sunuli na školní zahradu, kde na nás čekaly aktivity na téma - určování stop, rostlin a stromů, rizika 

v domácnosti a mimořádné události. Po splnění úkolů žáky provázel HZS Klášterec nad Ohří. Se-

známil nás s požární technikou i náplní svého povolání. Děti shazovaly pomocí požární hadice ku-



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

želky - nácvik hašení ohniska požáru. Setkání s hasiči bylo plné poznatků a zábavy. Den jsme za-

končili střelbou ze vzduchovky (samozřejmě pod dohledem a pomoci paní učitelek). Tento den žáky 

natolik nadchl, že zvažujeme jeho opakování v příštím školním roce. Velké poděkování patří paní 

učitelce Jiřince Ciglerové za zabezpečení, přípravu a organizaci tohoto programu  

 Ve čtvrtek 6. června naši předškoláci poprvé na dvě hodiny zasedli do školních lavic. Přišli si 

omrknout, co je bude čekat od 1. září ve škole. Společně s prvňáky a druháky hravou formou zažili 

výuku českého jazyka a matematiky. Snad to nikoho neodradilo. Při odchodu všichni říkali, že se 

do školy moc těší a neodradí je i ta spousta práce. 

 V pátek 7. června dopoledne za námi zavítal program Tonda Obal na 

cestách- byl pro žáky ŽŠ a naše předškoláky (budoucí prvňáčky). Hravou 

formou učí žáky, jak správně třídit odpad a díky správnému třídění i 

recyklaci odpadů.  

 V podvečer 7. června několik žáků naší školy zavítali do kaple sv. Anny 

ve Vikleticích, neboť na toto datum připadla NOC KOSTELŮ. A my jsme 

na požádání p. Blatové rádi vystoupili s krátkým pěveckým programem. 

Děkujeme za spolupráci rodičů, kteří zúčastněné děti dopravili do Vikletic 

a zpět a také p. Brůhové za odměny pro vystupující. 

 V mateřské školce také nezahá-

lejí a zvládají výuku různými for-

mami. Nejen, že žáčci MŠ s námi strávili úžasný Den dětí a 

Tondu Obala, ale navštívili Kapucínské zahrady v Žatci, kde 

viděli spoustu rostlin a bylin, ale také kozy, andulky a pávy. 

 Statečně se vydali na Stezku Maxipsa Fíka do Kadaně, kde 

si prošli za krásného počasí Nábřeží Maxipsa Fíka okolo řeky 

Ohře, poznali příběh Áji i Fíka a seznámili se s památkami krá-

lovského města. 

 

 

Celý náš školní tým i žáci 

Vám přejeme  

krásné a pohodové léto 

plné sluníčka a odpočinku. 

 


